
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМС КОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4/  апреля 2024 г. №

р.н. Таврическое

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилищное 
строительство, развитие инфраструктуры и коммунального комплекса, 

обеспечение безопасности населения в Таврическом муниципальном районе
Омской области на 2020-2026 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Таврического 
муниципального района от 01.04.2016 № 297 «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Таврического 
муниципального района Омской области, их формирования и реализации», 
руководствуясь Уставом Таврического муниципального района Омской 
области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Жилищное строительство, 
развитие инфраструктуры и коммунального комплекса, обеспечение 
безопасности населения в Таврическом муниципальном районе Омской 
области на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Таврического муниципального района Омской области № 483 от 15.11.2019 
следующие изменения:

- позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации» Раздела 1 «Паспорт 
муниципальной программы Таврического муниципального района Омской 
области» Приложения к Постановлению Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 15.11.2019 № 483 изложить в 
следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования программы в 
целом и по годам ее реализации

Общие расходы на реализацию 
муниципальной подпрограммы 
составят 526 703 257,39 рублей, в том 
числе:
- в 2020 году -  115 367 617,56 рублей;



2

- в 2021 году -  92 593 003,51 рублей;
- в 2022 году -  45 846 893,34 рублей;
- в 2023 году -  137 003 459,07 рублей;
- в 2024 году -  120 958 554,33 рублей;
- в 2025 году -  6 663 822,79 рублей;
- в 2026 году -  8 269 906,79 рублей.
Источниками финансирования
программы являются налоговые и 
неналоговые доходы, поступления 
нецелевого и целевого характера из 
областного бюджета________________

- содержание Раздела 6. «Объем и источники финансирования 
муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также 
обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» 
Приложения к Постановлению Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 15.11.2019 № 483 изложить в 
следующей редакции:

«Общие расходы на реализацию муниципальной подпрограммы 
составят 526 703 257,39 рублей, в том числе:
- в 2020 году -  115 367 617,56 рублей;
- в 2021 году -  92 593 003,51 рублей;
- в 2022 году -  45 846 893,34 рублей;
- в 2023 году -  137 003 459,07 рублей;
- в 2024 году -  120 958 554,33 рублей;
- в 2025 году -  6 663 822,79 рублей;
- в 2026 году -  8 269 906,79 рублей.

Из них расходы за счет налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из областного бюджета составят 
158 311 582,39 рублей.

Подпрограммы, основные мероприятия, мероприятия муниципальной 
программы разработаны на основе мониторинга ситуации, сложившейся в 
сфере, с учетом имеющихся ресурсов. Их осуществление позволит 
обеспечить достижение социально-экономических результатов. 
Финансирование мероприятий муниципальной программы будет 
осуществляться за счет средств местного бюджета. Муниципальной 
программой также предусматривается возможность привлечения средств 
областного, федерального, бюджетов, а также бюджетов поселений и 
внебюджетных средств в рамках государственных программ Омской области 
и Российской Федерации, а также иных областных и федеральных 
нормативных правовых актов.

Привлечение средств областных и федеральных бюджетов 
предполагается на долевой основе в соответствии с законодательством.



3

Финансирование расходов на реализацию подпрограммы осуществляется в 
порядке, установленном для исполнения местного бюджета, в пределах 
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, 
предусмотренных Администрацией Таврического муниципального района 
Омской области на соответствующий финансовый год.».

- позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации» Раздела 1 Паспорта подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог» Подпрограммы 3 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог» Приложения № 3 к 
муниципальной программе «Жилищное строительство, развитие 
инфраструктуры и коммунального комплекса и обеспечение безопасности 
населения в Таврическом муниципальном районе Омской области на 2020- 
2026 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации

Общие расходы на реализацию 
подпрограммы составят 317 071 499,48 
рублей, в том числе:
- в 2020 году -  65 178 720,16 рублей;
- в 2021 году -  38 500 972,19 рублей;
- в 2022 году -  20 087 427,78 рублей;
- в 2023 году-7 5  101 809,12 рублей;
- в 2024 году -  109 653 470,23 рублей;
- в 2025 году -  3 640 100,00 рублей;
- в 2026 году -  4 909 000,00 рублей.

Источниками финансирования 
подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы, поступления 
нецелевого и целевого характера из 
областного бюджета

- пункт 1 Раздела 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» 
Подпрограммы 3 «Модернизация и развитие автомобильных дорог» 
Приложения № 3 к муниципальной программе «Жилищное строительство, 
развитие инфраструктуры и коммунального комплекса и обеспечение 
безопасности населения в Таврическом муниципальном районе Омской 
области на 2020-2026 годы» изложить в следующей редакции:

«Общие расходы на реализацию подпрограммы составят 
317 071 499,48 рублей, в том числе:

- в 2020 году -  65 178 720,16 рублей;
- в 2021 году -  38 500 972,19 рублей;
- в 2022 году -  20 087 427,78 рублей;
- в 2023 году -  75 101 809,12 рублей;
- в 2024 году -  109 653 470,23 рублей;



4

- в 2025 году -  3 640 100,00 рублей;
- в 2026 году -  4 909 000,00 рублей.».
- приложение № 5 к муниципальной программе «Жилищное 

строительство, развитие инфраструктуры и коммунального комплекса и 
обеспечение безопасности населения в Таврическом муниципальном районе 
Омской области на 2020-2026 годы» «Структура муниципальной программы 
«Жилищное строительство, развитие инфраструктуры и коммунального 
комплекса, обеспечение безопасности населения в Таврическом 
муниципальном районе Омской области на 2020-2026 годы» изложить в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по делам градостроительства, архитектуры и 
жилищно -  коммунального комплекса Овдовиченко А.Б.

Г лава муниципального района И.А. Баннов



Приложение
к Постановлению Администрации Таврического муниципального района Омской области 
от_______________  № ________

Приложение № 5 к муниципальной программе «Жилищное строительство, развитие инфраструктуры и 
коммунального комплекса и обеспечение безопасности населения в Таврическом муниципальном районе 
Омской области на 2020-2026 годы»

СТРУКТУРА

муниципальной программы Таврического муниципального района Омской области

"Жилищное строительство, развитие инфраструктуры и коммунального комплекса, обеспечение безопасности населения в Таврическом муниципальном районе Омской области на 2020 - 2026 годы"

(наименований муниципальной программы)

№ Наименование показателя

Срок реализации
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия Источник

Объем (рублей)

Наименование
Единица
измерени

Значение

с (год) по (год)

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Всего

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

2020 2026 X X X X X

Задача муниципальной программы!. Обеспечение

участие в отборах на получение государственной 
поддержки по строительству инженерной,

надежности поставки коммунальных ресурсов.
3. Модернизация и развитие автомобильных дорог, 
обеспечение транспортной доступности населения.

2020 2026 X X

Подпрограмма «Развитие жилищного строительства на территории Таврического муниципального района».

X

10047 706 17

X

2 688 730,20 1 061 827,20 969 053,40 113 722,79 460 906,79

строительство жилья, создание условий для 
расселения граждан га аварийного

I Z Z Z _ - ^ = - 921 449,98 149 758,22 369 596,97 113 722,79 113 722,79

ТЛЕНИЯ „  хара̂ ра из о б ™ 9126256,19 4 489 984,78 2319 133,23 1029972,38 939 981,80 0 0 347184

фонда 3. Поступлений целевого характера га бюджетов 

Омской области
0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

чисшГ<7>
0 0 0 0 0 0 0 0

5.1. поступлений целевого характера га областного 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2. поступлений целевого характера га бюджетов 0 0 0 0 0

53. средств дорожного фонда Таврического 0 0 0 0 0
°

0 0



2
1

Срок реализации
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Объем (рублей)

Наименование

Значение

Наименование показателя

с (год) по (год)
Источник

Всего по годам 
реализации

в том числе по годам реализации муниципальной программы Единица
измерени

в том числе по годам реализации муниципальной программы

муниципальной
программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Администрация района, в лице комитета Всего, га них расходы за счет 10 047 706,17 4639 743,00 2688 730.20 1 061 827,20 969 053,40 113 722,79 113 722,79 460 906,79 X X X X X X X X X X

— -
. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера га областного бюджета<5>
921 449,98 149 758.22 369 596,97 31 854,82 29071,60 ИЗ 722,79 113 722,79 113 722,79

ю °&" сшого
9126256,19 4489 984,78 2319 133,23 1 029 972,38 939 981,80 0 0 347 184,00

3. Поступлений целевого характера га бюджетов 0 0 0 0 0 0 0

закокодательством<6>
0

°
0 0 0 0 0 0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

5.1. поступлений целевого характера га областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Омской области

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района, в лице комитета 
по делам градостроительства.

Всего, га них расходы за счет: 9 529 818,21 4571 595,00 2597483,70 1 061 827.20 969 053,40 109952,97 109 952,97 109952^7 Количество 
молодых семей,

государственная

приобретение

5 6 2

получении жилищного кредита, в том числе 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 888 913,10 137 147,85 360979,92 31 854,82 2907,60 109952,97 109 952^7 109 952,97

2. Поступлений целевого характера га областного 8 640 905,11 4434447,15 2236 503,78 1029 972,38 939981,80 0,00 0,00 0,00

поселений Таврического муниципального района
0 0 0 0 0 0 0 0

4. .—  4-------<------- 0 ° 0 0 0 0 0 0

осж“  6в1жта“  ср'дсп‘- ‘ 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

5.1. поступлений целевого характера га областного 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.Х поступлений целевого характера га бюджетов 

Омской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

0 0 0 0 0 0 0 0

Меропршггис 2. Предоставление молодым Всего, га них расходы за счет: 170703,96 68148 91246,5 0 0 3769,82 3769,82 3769,82

рождении (усыновлении) 1 ребенка о - коммунального 1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 32536,88 1261037 8617,05 0 0 3769,82 3769,82 3769,82

размере не менее чем 5 процентов расчетной
138167,08 55537,63 82629,45 0 0 °

0 0

3. Поступлений целевого характера га бюджетов 0 ° °
0 0 0 0 0

законодательст*ом<6>
0 0 0 0 0 0 0 0

^ ^ о с т ^ я - т ^  с р ед е™ 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

5Л̂ пос̂ дшеиий целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

5.2. поступлений целевого характера га бюджетов 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53. среде. д ^ ^ ^ Т е д ^ т с 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

по дедам градостроительства.
‘ Всего, то нххрес^дмт. счет: 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 Количество семей. 0 0 0 0 0 0 0

W гомшгааа. 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера га областного бюджета<5>

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 государственную 
поддержку при

2. Поступлений целевого характера га областного 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 строительстве



Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

м числе по годам реализации муниципальной программы

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименование
Единица
измерени

м числе по годам реализации муниципальной программы

Количество семей.

Количество жилых

осуществлялось в

предоставления 
гражданам по 

договору найма 
специализирован»



Финансовое обеспечение Це [ реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименование показателя

Срок реализации

с(год) по (год)

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Объем (рублей) Значение

Источник

в том числе по годам реализации муниципальной программы
Всего по годам 

реализации 
муниципальной 

программы

Наименование
Единица
измерени

в том числе по годам реализации муниципальной программы



Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименование
Единица
измерени

м числе по годам реализации муниципальной программы

Омской области

ам градостроительства,

1. средств дорожного фонда Таврического

2. Поступлений целевого характера из



Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

м числе по годам реализации муниципальной программы

Наименование
Единица
измерени

в том числе по годам реализации муниципальной программы

поступлений целевого характера из бюджетов

Администрация района, в л

территориального 
планирования 
Таврического 

муниципального 
района Омской 

области



Наименование показателя

Единый государственный реестр

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

ю годам реализации муниципальной программы

Налоговых и неналоговых доходов, поступлений

Поступлений целевого характера из

Наименование
Единица
измерени

i) муниципальной программы

м числе по годам реализации муниципальной программы



Наименование показателя

Срок реализации

с (год) по (год)

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия Источник Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

Финансовое обеспечение

м числе по годам реализации муниципальной программы

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименование
Единица
измерени

муниципального 
района Омской

в том числе по годам реализации муниципальной программы



№
п/п

Срок реализации
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Объем (рублей)

Наименование
Единица
измерени

Значение

Наименование показателя

с (год) по (год)
Источник Всего по годам 

реализации 
муниципальной 

программы

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Всего

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

сведений о границах населенных пунктов и 

государственный реестр недвижимости

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Таврического
муниципального

Количество единиц 2 0 0 1 1 0 0

2. Поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

законодательством<б>
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

L”T ^ * n”,r° °стп° 6кжхстта еред<дц *ток 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

Мероприятие 11. Передача полномочий по 
подготовке проекта планировки и проекта

Всего, из них расходы за счет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Администрация района, в лице комитета

нецелевого характера из областного бюджгта<5>
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
0’”

0,00 0.СЮ

— -  "  '
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

чнсаГ<7>ЯЩ*ГО СРвД
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

^ Г ш“ и* ц' лм,ого хяраи' ра “  06пвотог°
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

: i = = ^ = : = r

0,00

400 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

400000,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

генеральный план и правила 
землепользования и застройки Таврического

муниципального района Омской области
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

подготовленных
проектов

2-^^шжяЯ-пвяягота!ш™ра-ягоб1тляи™ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 изменений),

400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

пунктов и границах 
территориальных 

зонвЕГРН
— -  '  ~  '

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

^«ОДШДДГО ™  бюджет ер»™,.  той 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Уси~ ^ т“ 1'" — ‘
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 13. Передача полномочий по Администрация района, в лице комитета Всего, из них расходы за счет. 890916,67 0,00 0,00 0.00 0,00 890 916,67 0,00 0.00

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 890916,67 0,00 0,00 0,00 0,00 890916,67 0.00 0,00

/О  п
А  ^ / / /



Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

м числе по годам р< и муниципальной программы

Наименование
Единица
измерени

1Я (группы мероприятий) муниципальной программы

м числе по годам реализации муниципальной программ!

Подпрограмма 2. "Развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Таврического муниципального района"

на Омегой области



№
п/п

Срок реализации
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Объем (рублей)

Наименование
Единица
измерени

Значение

Наименование показателя

с (год) по (год)
Источник Всего по годам 

реализации

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Всего

в том числе по годам реализации муниципальной программы

муниципальной
программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

поселений
1 721 254,24 259 625,28 231 608,56 395 502,78 409 719,18 424 798,44 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

законодательство к<6>
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ос™  бюджетных средств, в том 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

бюд' ^ Г * тЯ В“ “ °Г0 “ parrepa " ое“асшогс 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

капитальный ремонт общего имущества в
Администрация района, в лице сектора Всего, из них расходы за счет 1075316,08 151 843,44 146 041,24 250 029,24 258 997,80 268 404,36 0,00 0,00 Площадь

отремонтированног 
о муниципального 
жилищного фонда 
Администрации 
Таврического

1849,6 570.1 1279,5 0 0 0 0

нецелевого характера из областного бюджета<5>
1 075 316,08 Ы 146 041,24 250 029,24 258W/.80 1ы 404,36 0.00 0,00

2. Поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Омской области
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

законодательством 6>
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

б̂ П̂ таоддшего остатжа оюджетных средств, в том 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бЛ^утшений целевого хврюстерв из обдвсшого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.СЮ 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2. Осуществление части Администрация района, в лице сектора Всего, из них расходы зв счет 645 938,16 107 781,84 85 567.32 145 473,54 150721,38 156 394,08 0,00 0,00 Площадь
отремонтированног

жилищного фонда 
сельских поселений

771,6 449,7 321,9 0 0 0 0
жишшшаго фонда''’ Управление имущественных отношений.

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 645 938,16 107 781,84 85 567,32 145473,54 150 721,38 156 394,08 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

б р̂иодвщего осют бюджетных средств, в том 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б̂ посч'тшснкЯ целевого хврысгера кт областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5J' ГдТ̂ ™1̂31Т'еаюго 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

населения питьевой водой.
Администрация района, в лице сектора Всего, из них расходы за счет: 27442741,00 2712 761,34 13 529 897,27 1 795 974,43 5 567255,96 3 836 852,00 0,00 0,00

и безвредности, установленным снипфио
CIP‘U = H*

1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 13520876,00 373 251,40 3 712604,53 1 795 974,43 3 802 193,64 3 836 852,00 0,00 0,00



12

Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение

го района Омской области

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

м числе по годам реализации муниципальной программы Единица
измерени

ы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

м числе по годам реализации муниципальной программы

27442 741,00

их доход он, поступлений

водопроводных

нарастающего

1. поступлений целевого характера из бюджетов

(Э/>



Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

м числе по годам реализации муниципальной программы

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименование
Единица
измерени

м числе по годам реализации муниципальной программы

Таврическое Таврического муниципал;
Управление имущественных отношений.

Администрации городско

Управление имущественных отношений.
ых доходов, поступлений

45 000,00 0,00

У  у .



Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Единица
измерени

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2022 2023

Количество схем

в отчетном году 

актуализация

6. Передача части полномочий

сетей (без 
нарастающего



Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

в том числе по годам реализации муниципальной программы

. поступлений целевого характера из бюджетов

х доходов, поступлений

на Омской области

Единица 
из мере ни

[Я (группы мероприятий) муниципальной программы

м числе по годам реализации муниципальной программы



Срок реализации
Финансовое обеспечение

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Объем (рублей)

Наименование показателя

с (год) по (год)
Источник Всего по годам 

реализации

в том числе по годам реализации муниципальной программы

муниципальной
программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14
.1. поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

5.2. поступлений целевого характера из бюджетов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Меропрмпие 10. Передача части 
полномочий по организации водоснабжения

Администрация района, в лице сектора Всего, кз нкх расходы з* счет: 4 493 452,20 0,00 3475 347,20 557365,00 460 740,00 0,00 0,00 0,00

находящихся в муниципальной 
собственности Таврического района

. Налоговых к неналоговых доходов, поступлений 4493452,20 0,00 3 475 347,20 557365,00 460740,00 0.00 0.00 0,00

2. Поступлений целевого характера кз областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 

Омской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

законидятельством<6>
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

°о т” 6юлжотшх ” то“
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Омской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

я.
Администрация района, в лице сектора Всего, ю ИЮ. ресходи т* счет: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

района Омской области 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2. Поступлений целевого характера из областного 
бюджета<5>

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

“ т “
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

срадс“ - ‘ там
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Л л^ппеиня целевого -ростер, кт обтвтетного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

“у‘ р—
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 12.Передача части полномочи! Администрация района, в лице сектора Всего, иг ннх расходы за счет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

нецелевого характера ю областного бюджета<5>
0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера кз областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

пр'дуа“ тр' ,“ “
0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

ч и с ^ Г ^  Срвд
0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

" шиия ц'л“ ого хариач“ “  °6л'“лиог°
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименование
Единица
измерени

Протяженность
построенных,

реконструируемы?

нарастающего

м числе по годам реализации муниципальной программы



*
■

!

Срок реализации
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Объем (рублей)

Наименование
Единица
измерени

Значение

Наименование показателя

с (год) по (год)
Источник Всего по годам 

реализации

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Всего

в том числе по годам реализации муниципальной программы

муниципальной
программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Омской области™
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 13. Передача полномочий по Администрация района, в лице сектора 

Администрации городского и сельских

Всего, из них расходы за счет; 954 728,00 0,00 0.00 764 968,00 189 760,00 0.00 0,00 0,00
построенных.

10.75 0,7 0.28 3 0,77 0

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 954 728,00 0,00 0,00 764968,00 189 760,00 0.00 0,00 0,00
отремонтированных

водопроводных

нарастающего
бюджета<5>

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

поселений Таврического муниципального района
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

°С“ ”  6Ю“ЖгаШХ * Т°“
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5ХШСЧОТСКНЯцелевого «цялгорвКЗобзшкного 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Омской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

трубной продукции н оборудования жилищно - коммунального комплекса.
Всего, кз них ряслоды за счет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 Протяженность

построенных.
10,75 0,7 6 0,28 3 0,77 0 0

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера ю областного бюджепк5>

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

водопроводных

нарастающего
2. Поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 

Омской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. иных источников финансирования, предусмотренных 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

^ ^ ™ е г °  о с ^  6к « « е^  сриопц в ток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5Л л^дшенкЯ целевого хврвдгера к. о&асшого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. поступлений целевого характера из бюджетов 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

тГ^!!“ гого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 15.Проверка сметной 2022 Администрация района, в лице сектора Всего, из них расходы за счет. 5 700,00 0,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

конъюнктурного анализа на приобретение и Адзооо.стрщД^дского и сладок
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 5 700,00 0,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера из областного 
бюджета<5>

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

^Переводящего оствзкв бюджетные средсп, в том 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение

Администрации городского и с

Поступлений целевого характера га

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Единица
измерени

в том числе по годам реализации муниципальной программы

обязательств по 
мероприятию 

"Приобретение и 
монтаж трубной 

продукции

назначения для

водопроводной се 
уд Парковая, уд 
) лет Победы, уд

Таврического 
района Омской



Наименование показателя

Срок реализации

с (год) по (год)

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия Источник Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

Финансовое обеспечение

м числе по годам реализации муниципальной программы

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименование
Единица
измерени

м числе по годам реализации муниципальной программы

"Приобретение 
трубной продукции

водопроводных

нарастающего



Наименование показателя

Срок реализации

с (год) по (год)

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия Источник Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

Финансовое обеспечение

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименование
Единица
измерени

м числе по годам реализации муниципальной программы



21

i 
%

 1

Срок реализации
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Объем (рублей)

Наименование

Значение

Наименование показателя

с (год) по (год)
Источник

Всего по годам 
реализации

в том числе по годам реализации муниципальной программы Единица
измерени

Всего

в том числе по годам реализации муниципальной программы

муниципальной
программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
2. Поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

* X X X X X X х х х

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
* X X X X X X х х х

законодательством<6>
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* X X X X X X х х х

оствтвл ̂ лжвтмьсс ер»™, , том 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
* X X X X X X х х х

5.1. поступлений целевого характера из областного 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
- X X X X X X х х х

5.2. поступлений целевого характера га бюджетов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
* X X X X X X х х х

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
* * X X X X X х х х

Основное мероприятие. Строительств, Администрация района, в лице сектора Всего, га них расходы та счет: 4 524961.87 0,00 0,00 3 879 216,87 241 077,00 404 668,00 0,00 0,00
- X X X X X X х х хсетей н сооружений Управление имущественных отношений,

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 4524961,87 0,00 0.00 3 879 216,87 241 077,00 404668,00 0,00 0,00
- X X X X X X х Х х

бюджета<5>
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* X X х X X х х X х

Омской области

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
* * X X X X х х X х

— ™
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* X X X X X х х X х

5̂ Перевод«щего остатка бюджетных средстд, в том 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X х X X X X * Х X X

^поступлений целевого характер. «  областного 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
* X X X X X X X X X

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
* X X X X X X X X X

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
* X X X X X X X X X

Мероприятие 1. Финансовое обеспечение 

ЮС-16 сг. Стрела ^  УЧЯСТК*

Администрации городского и сельских
Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Протяженность

построенных.
2^2 0 0,6 0,02 1,7 0 0

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
отремонтированных

2. Поступлений целевого характера га областного 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нарастающего

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5та"Г<7”  6ЮД“ ШЬ1Х CPMm' Е "■* 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

5.1. поступлений целевого характера га областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. поступлений целевого характера га бюджетов 

Омской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бт̂ Т* ЦЫИ,ОТО ХаРШа' Р‘ ”  °&“ СтаОГ°
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00



22

Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия
Всего по годам 

реализации 
муниципальной 

программы

Финансовое обеспечение

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименование

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Количество
разработанной

документации дш 
дальнейшего 

строительства.

реконструируемых

канализационных



23

№

Срок реализации
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Объем (рублей)

Наименование

Значение

Наименование показателя

с (год) по (год)
Источник Всего по годам 

реализации

в том числе по годам реализации муниципальной программы Единица
измерени

в том числе по годам реализации муниципальной программы

муниципальной
программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

L x e ^ r 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

5.1. поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. поступлений целевого характера из бюджетов 

Омской области
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Мероприятие 6.Финансовое обеспечение Администрация района, в лице сектора Всего, из них расходы за счет; 1 893 841,00 0,00 0,00 1 750 000,00 143 841,00 0,00 0,00 0,00 Исполнение 
обязательств по

субсидии
организациям
коммунального

комплекса,
осуществляющим

% 100 100 0 0 0

Омской области
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета<5>

1 893 841,00 0,00 0,00 1 750 000,00 143 841,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 деятельности в 
сфере

водоотведения
приу“ °1реюшх 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5̂ Першо1щего осхжта бюджетных средсхв, в ток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. поступлений целевого характера из бюджетов 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

S3. средств дорожного фонда Таврического 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 7. Выполнение работ по Администрация района, в лице сектора Всего, из них расходы за счет: 1 390 716,87 0,00 0.00 1 390 716,87 0,00 0,00 0,00 0.00 Протяженность
построенных.

км. 232 0 0 0,6 0,02 1.7 0 0

Таврическое по уп. Лермонтова, от КНС-1 
уд. Лермонтова 24А до уд. Лермонтова 53 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 1 390 716,87 0,00 0,00 1 390 716,87 0,00 0,00 0,00 0,00

отремонтированных

2. Поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
нарастающего

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

законодательство м<6>
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

™ Г “-° ост” “ бк“да™“х ч>мст*'s тои 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. поступлений целевого характера кз областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. поступлений целевого характера кз бюджетов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

S = 5S=3= ” 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 8. Приобритекие я (инк) Администрация района, в лице сектора Всего, из них расходы за счет 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 Протяженность
построенных.

2,32 0 0,02 1,7 0 0

Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отремонтированных

2. Поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 н aSLSL
^====Д===а= 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

— — * m
0,00 0,00 0,00 0,00 о , . 0,00 0,00 0.00



«
1

Срок реализации
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Объем (рублей)

Наименование

Значение

Наименование показателя

с (год) по (год)
Источник Всего по годам 

реализации

в том числе по годам реализации муниципальной программы Единица
измерени

S том числе,по годам реализации муниципальной программы

муниципальной
программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Переходящего остатка бюджетных средств, в том 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

^ Г " ння “м"ог° ”фвгтера ”  0&“С™0Г0
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

S.2. поступлений цедекго еерентера т бюджет». 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Омской области
5.3. средств дорожного фонда Таврического 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 9. Капитальный ремонт Всего, из них расходы за счет: 404668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 404668,00 0,00 0,00

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 404668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 404 668.00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера из областного 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

3. Поступления целевого характера из бюджетов 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бЛНрютддшцего остатка бюджетных средств, > том 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

^ Г ККИЯ “е ^  Х̂ ГСР‘ "  “б ^ 0™
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Омской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2===!== = "
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 4 подпрограммы 2. Разюпне Всего, из них расходы за счет: 121 833 463,26 35 055 144,40 28475 194,69 8 970 670,64 47 083 327,33 2 249126,20 0,00 0,00 X X X X X X X X X X
„JL—, -t t______ „ Управление имущественных отношений. 

Администрации городского н сельских 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 87 380 054,02 16486 735,41 28475 194,69 8 970 670.64 31 198 327,08 2249 126,20 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера из областного 30 873 558,22 15 886 750,45 0,00 0,00 14986 807,77 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 

Омской области
3 579 851,02 2 681658,54 0,00 0,00 898 192,48 0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ср“ста- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

^ ~ кий и““°п’ "oWTKOro 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

2020 2026 Администрация района, в лице сектора 

Управление имущественных отношений,

121833463,26 35 055 144,40 28 475 194,69 8 970 670,64 47 083 327,33 2249126,20 0,00 0,00 х X X X X X X X х X

пря°6ретм“е Администрации городского и сельских
нецелевого характера из областного бюджета<5>

87380054,02 16 486 735,41 28 475 194,69 8 970 670,64 31 198 327,08 2 249 126,20 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера из областного 30 873 558,22 15 886 750,45 0,00 0,00 14 986 807, Л 0.00 0,00 0,00
бюджста<б>

3 579 851,02 2 681 658,54 0,00 0,00 898 192,48 0.00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
закокодательством<6>

™̂ Г№Г0 5ю“'та“х cp“c“’' ™“ 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00



Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Целевые индикаторы реализации м

Единица
измерени

[я (группы мероприятий) муниципальной программы

м числе по годам реализации муниципальной программы

ка Омской области

1. поступлений целевого характера из областного

газораспределения 
(без нарастающего



Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

в том числе по годам муниципальной программы

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименование
Единица
измерени

м числе по годам реализации муниципальной программы

построенных,
реконструируемых,
отремонтированных



27

№

Срок реализации
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Объем (рублей)

Наименование

Значение

Наименование показателя

с (год) по (год)
Источник Всего по годам 

реализации

в том числе по годам реализации муниципальной программы Единица
измерены

в том числе по годам реализации муниципальной программы

муниципальной
программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

муниципального района Омской области
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 7. Возмещение затрат 
концессионера по финансированию 

мероприятий по капитальному ремонту
Администрация района, в лице сектора

Всего, ш них расходы за счет 13 181 023,58 3915 112,79 1 773 756,87 3 678 084,64 3 814 069,28 0,00 0,00 0,00 Протяженность
построенных.

5,77 0.52 1,89 1.56 1,8 0 0 0

. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 9 854 580,95 1 233 454,25 1 773 756,87 3 678 084,64 3 169 285,19 0,00 0,00 0,00
отремонтированных 

тепловых сетей2. Поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

поселений Таврического муниципального района
3 326442,63 2 681 658,54 0,00 0,00 644 784,09 0,00 0,00 0,00

законодятеяьством<б>
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JST" ОС1ТО“ 6юджгаых чтас71- “том 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. поступления целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 7.1. Субсидия на возмещение 

с оказанием коммунальной услуги в сфере
Администрация района, в лице сектора

Всего, га ни* расходы за счет 6 873 052^0 0,00 0,00 0,00 6 873 052,90 0.00 0,00 0,00 Снижение

взлетанию
дебиторской

задолженности
населения

муниципального 
района Омской

коммунальную 
услугу в сфере 

теплоснабжения

руб. 6873052^ 0 0 0 6873052,9 0 0 0

нецелевого характера га областного бюджета<5>
6 873 052,90 0,00 0,00 0,00 6 873 052,90 0,00 0,00 0,00

приманной в установленном порядке 2. Поступлений целевого характера га областного 
бюджета<5>

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера га бюджетов 

Омской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

острее бюджетных среясто,.  ток 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. поступлений целевого характера га областного

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

муниципального района Омской области
0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 8. Передача части полномочий Администрация района, в лице сектора Всего, га них расходы за счет: 575459,64 191 819,88 191 819,88 0,00 191 819,88 0.00 0,00 0,00 Количество схем 
теплоснабжения в

11 11 11 п п 11 11 11

теплоснабжения ни
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 575 459,64 191 819,88 191 819,88 0,00 191 819,88 0,00 0,00 0,00 в отчетном году 

проведена 
актуализация

” 06лм“го 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

З̂ Переэсодящего остатка бюджетных средств, в том 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

5.1. поступлений целевого характера га областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

м числе по годам реализации муниципальной программы

субсидии на 
погашение 

задолженности

топливно -

ресурсов
организациям
коммунального

комплекса.

га (группы мероприятий) муниципальной программы

Единица
измерени

обязательств по

теплоснабжения

м числе по годам р< и муниципальной программы

отремонтированных

Таврического района Омской области отремонтированных

газораспределен! 
(без нарастающего



Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Омской области

Финансовое обеспечение

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

м числе по годам реализации муниципальной программы

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Единица
измерени

в том числе по годам реализации муниципальной программы

отремонтированных

поступлений целевого характера из

(без нарастающего

Мероприятие 15. Ремонт кровли котельной Количество
приобретенных,

построенных,
реконструируемых.



2
1

Срок реализации
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Объем (рублей)

Наименование

Значение

Наименование показателя

с (год) по (год)
Источник Всего по годам 

реализации

в том числе по годам реализации муниципальной программы Единица
измерени

Всего

в том числе по годам реализации муниципальной программы

муниципальной
программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Поступлений целевого характера га бюджетов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

законодательством̂ »
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

5. Переходящего остатка бюджетных средств, в том 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ЗЛ̂ яостуиаиянй диижого хараи^а ю обдасшого 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. поступлений целевого характера га бюджетов 

Омской области

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

Мероприятие 16. Предоставление иных Администрация района, в лице сектора Всего, т них расходы та счет: 219 966,00 0,00 0,00 219 966,00 0,00 0.00 0.00 0,00 Количество
приобретенных,

построенных,
реконструируемых,
отремонтированных

7 1 1 0

“в ^ ™ = е ^ ^ 1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 219 966,00 0,00 0,00 219 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00
поселений по решению вопросов местного

нецелевого хврасгер. к, облвсшого бюджета̂  >

2. Поступлений целевого характера га областного 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Омской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5̂ р̂«адхшего остятая бюджетных среасга. в том 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

5.2. mxnyiuicHHfl целого хвр̂ аерв „  5Юд ж ^ -------

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

t=s s = - 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

м— чкяпо Всего, из них расходы за счет: 72620,00 0,00 0,00 72 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Протяженность
построенных.

12,706 7,8 0 0,006 4.9 0 0

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 72 620,00 0,00 0,00 72 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00
отремонтированных

2. Поступлений целевого характера из областного 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
бюджетам (без нарастающего

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

—

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

°СПГЕ“ 6юджии“1 ср*дот-1 то“ 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

5.1. поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. поступлений целевого характера из бюджетов 

Омской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2023 Администрация района, в лице сектора Веете, ю них расходы за счет: 13 833 705,70 0,00 0,00 72620,00 13 761 085,70 0,00 0,00 0,00 Количество
приобретенных,

построенных,

7 1 0 0 0

мощностью 1,6 мВт в с. Неверов*»

Омской области
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера га областного бюджета<5>

2 434904,14 0,00 0,00 72620,00 2 362284,14 0,00 0.00 0,00 реконструируемых,
отремонтированных

котельных
2. Поступлений целевого характера из областного И 398 801,56 0,00 0,00 0,00 11 398 801,56 0,00 0,00 0,00



31

Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

м числе по годам реализации муниципальной программы

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименование
Единица
измерени

м числе по годам реализации муниципальной программы

«Приобретение 
трубной продукции

тепловой сети в р.п 

Таврического

обязательств по 
мероприятию 

"Приобретение 
технологического 

оборудования 
теплотехнического

адресу: Омская 
область, р.п. 

Таврическое, ул. 
Автомобилистов 
Д.11 а (деаэратор 
атмосферный ДА- 

25/15)"



32

*
1

Срок реализации
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Объем (рублей)

Наименование

Значение

Наименование показателя

с(год) по (год)
Источник Всего по годам 

реализаций

в том числе по годам реализации муниципальной программы Единица
измерени

Всего

в том числе по годам реализации муниципальной программы

муниципальной
программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

i 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

0,00
законодательство м<6>

5. Переходящего остатка бюджетных средств, в том 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

f  ’’ " Г ”

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

муниципального района Омской области
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 Всего, из них расходы за счет 805 181,00 0,00 170 691,00 599 490,00 0.00 35000,00 0,00 0,00 X X X X X X X X X X
совдгддыш - мчимых обддггоя

Управление имущественных отношений,

поселений 599 490,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00
нецеледого хдракгерд из

2. Поступлений целевого характера из областного 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

3. Поступлений цследоп, херцгер, ш бюджете 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Омской облаете
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

0,00
^ :<7> ° ...................~
5.1. поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

5’2’ ' З Г *
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Омской области
0,00

муниципального района Омской области

Мероприятие 1. Приобретение и установка АюаатТ Т ^ я̂ .  *ли* сааор*
Всего, из них расходы за счет 35 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 35 000.00 0,00 0.00 Количество 

приобретенных и 
установленных 

резервных

0 0 0 1 0 0

Администрации городского и сельских 
поселения 1. Нол ого дых к кендлогодых доходе*. поступления 35 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00

нецелевого хчнцлер. »  облдстиого 6юлже1д<5> источников

целедого хч»хтер. к, облетного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 

Омской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
здконоаательствоы<б>

чнслГ<7>
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. поступлений целевого характера из бюджетов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О-хоЯоВлГ4 иУ’°ЩИ1 Р1Л
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

770 181 00 170 691 00 599 490,00 0,00 0,00 0,00 0 3 1 0 0 0
по организации электроснабжения в части

■ ______ ; д , ___ л - — 1. "1~.м~п— 770181,00 0,00 170 691,00 599490,00 0,00 0,00 0,00

трансформаторных 
подстанций на 
которых была

2. Поступлений целевого характера из областного 0,00 ■ 0.00 0,00 0,00 « 0,00 0,00

проведена ревизия

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Омской области
4. иных источников финансирования, предусмотренных 0.00 0,00 0.00

.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1



«
I

Срок реализации
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Объем (рублей)

Наименование
Единица
измерени

Значение

Наименование показателя

с (год) по (год)
Источник Всего по годам 

реализации

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Всего

в том числе по годам реализации муниципальной программы

муниципальной
программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

™ ^ Г его 0С1И” 6юлхгашх срмст’’вто“
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

ИТОГО по подпрограмме ''Развитие 

территории Таврического
156327601,37 38 027531,02 42 407391,52 15 640 854,72 53 301 379,47 6 950444,64 0,00 0,00 X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета<5>

107952 327.13 17119612,09 32590 098,78 15 640 854,72 35 651 316,90 6 950444,64 0,00 0,00

бюджета<5>
43063 782,51 16 930 511,39 9 381 401,03 0.00 16751 870,09 0,00 0.00 0.00

~ e f c s z
5 311491,73 3 977407,54 435 891,71 0,00 898 192,48 0,00 0,00

4. иных источников финансирования, предусмотренных 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

^ервадвщег° сред 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. поступлений целевого характера ю областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OvocoT^ZT"'-------  ̂ “““ “ “ !“Л““
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3. "Модернизации и развитие автомобильных дорог"

транспортной доступности на уровне, 

района Омской области

317071499,48 65 178 720,16 38 500 972,19 20087427,78 75 101 809,12 109 653 470,23 3 640 100,00 4909 000,00

дорог, обеспечение транспортной 
доступности населения

сельских поселений 1. Налог овых и неналоговых доходов, поступлений 34 506 714,30 6 097 070,72 7 595 535,47 4 003 063,24 4703 944,87 3 558 000,00 3 640 100,00 4909 000,00

бюджета<5>
259 251 219,61 55 770259,96 27755 141,78 15139670,37 66485 959,00 94 100 188,50 0,00 0.00

22615 045,57 3 311 389,48 3 150 294,94 246 174.17 3 911 905,25 11 995 281,73 0,00 0,00

законодательством<б>
698 520,00 0,00 0,00 698 520.00 0,00 0.00 0,00 0,00

ocnmca бюджгшы, ср.ясв, .  ток 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

б ^ Г пеккЯ иымвогс хч’акгсра “  об1“с™ого
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. поступлений целевого характера из бюджетов 

Омской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие. Строительство,
по делам градостроительства,

Всего, ш них расходы за счет; 317071499,5 65 178 720,16 38500972,19 20087427,78 75101809,12 1096534702 3640100 4909000

нецелевого характера из областного бюджета<5>
34 506 714,30 6097070,72 7595535,47 4003063,24 4703944,87 3558000 3640100 4909000

2. Поступлений целевого характера из областного 
бюджгта<5>

259251 219,61 55 770 259,96 27755141,78 15139670,37 66485959 94100188.5 0 0



Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия
Всего по годам 

реализации 
муниципальной 

программы

м числе по годам реализации муниципальной программы Единица
измерени

м числе по годам реализации муниципальной программы



Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Наименование

ализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

м числе по годам реализации муниципальной программы

их доходов, поступлений



Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение

реализации
муниципальной

программы

м числе по годам реализации муниципальной программы

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименование
Единица
измерени

шальной программы



37

Наименование показателя

Срок реализации

с (год) по (год)

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Объем (рублей) Значение

Источник

в том числе по годам реализации муниципальной программы

реализации
муниципальной

программы

Наименование
Единица
измерени

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Всего

2024

12
0,00

0,00

2025

13
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00



Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы,

Финансовое обеспечение

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

м числе по годам реализации муниципальной программы

. средств дорожного фонда Таврического

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименование
Единица
измерени

м числе по годам реализации муниципальной программы



39

Наименование показателя

Мероприятие 13. Выполнение авторского

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

в том числе по годам реализации муниципальной программы

их доходов, поступлений

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Единица
измерени

м числе по годам реализации муниципальной программы

/О» .



Наименование показателя

Срок реализации

с (год) по (год)

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия Источник Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

5 000000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

709 393.82

709 393,82

0.00

0.00

0,00

0,00

243 330,00

0,00

0,00

243 330,00

0,00

0,00

0,00

161 740 851,20

2020

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

Финансовое обеспечение ы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

в том числе по годам реализации муниципальной программы Единица
измерени

м числе по годам реализации муниципальной программы

96 340,48 97 044510,72



Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

м числе по годам реализации муниципальной программы

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Наименование
Единица
измерени

в том числе по годам реализации муниципальной программы

документации с

капитального

реконструкции и 
строительства

местного значения 
(без нарастающего

реконструкции и 
строительства 

автомобильных

пользования

Количество 
разработанной 
проектной -  

документации с



Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

в том числе по годам реализации муниципальной программы

ы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

м числе по годам реализации муниципальной программы

Поступлений целевого характера из

автомобильных 
дорог общего 
пользования

документации с 

последующего



На

Срок реализации

с(год) по (год)

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия Источник Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

0,00

0,00

0,00

3 950000,00

0,00

3 752 500,00

197 500,00

0,00

0.00

0,00

65 509,46

0.00

0,00

65 509,46

0,00

0.00

0,00

198 789,00

0,00

198 789,00

2020

8

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

Финансовое обеспечение Целевые индикаторы р< и мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

[о годам реализации муниципальной программы

Наименование
Единица
измерени

м числе по годам реализации муниципальной программы



I
S

Срок реализации
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Объем (рублей)

Наименование

Значение

Наименование показателя

с (год) по (год)
Источник Всего по годам 

реализации

в том числе по годам реализации муниципальной программы Единица
измерени

Всего

в том числе по годам реализации муниципальной программы

муниципальной
программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1S 16 17 18 19 20 21 22 23 24
фин̂ офошюнд, предуешгтренкмх 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

: ™ иов аы,“ °го 1*рак1г'“ -  обл̂ *ог° 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

£ £ £ £  ------------- ‘~л"“

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

2023
по делам градостроительства.

Всего, ю них расходы за счет 1 500000,00 0,00 0,00 0.00 1500 000,00 0,00 0.00 0,00 Протяженность
построенных.

16.767 8,7 1.6 2,94 1 2,527 0 0

1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 
нецелевого характера из областного бюджета<5>

1 500000,00 0,00 0,00 0,00 1500000.00 0,00 0,00 0,00
реконструируемых

отремонтированных

з л о б н а  целого - ™  к, < * ™ ° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

фош каро^ п р с ^ о т р ^ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

^П^одшсго ос™  оюисг*^ срсдсггц 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. поступления целевого характера из областного 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

2 = = Z S 2 S = -
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 27. Осуществление 
строительного контроля за ходом ремонтных АаТ Т Г ^ . а ГГ Всего, ю них расходы га счет 32 100,00 0,00 0,00 0.00 32 100,00 0,00 0,00 0.00

нецелевого характера из областного бюджет»<5>
32100,00 0,00 0,00 0,00 32 100.00 0,00 0,00 0,00

бюджега<5>
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. иных источников финансирования, предусмотренных 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5̂ П ^ ™ г о  осош» бюджета средств .  гом 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. поступлений целевого характера из областного 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. поступлений целевого характера из бюджетов 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 28. Осуществление авторскогс 
надзора по объекту "Строительство

Всего, ю них расходы за счет 266 304,00 0,00 0,00 0.00 117173,76 149 130,24 0,00 0.00

нецелевого характера из областного бюджета<5>
0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

““  I4"mpa"  о6л1С™°го
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

3. Поступлений целевого характера кз бюджетов 266 304,00 0,00 0,00 0,00 117173.76 149 130,24 0,00 0,00

0.00 0.00 0,00

.
0.00 0,00 0,00 0,00 0.00



Наименование показателя

Срок реализации

с (год) по (год)

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия Источник Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

Финансовое обеспечение

м числе по годам реализации муниципальной программы Единица
измерени

разработанной 
проектной -  

документации с

реконструкции i

местного значения

1Я (группы мероприятий) муниципальной программы

м числе по годам реализации муниципальной программы

отремонтированных



№
п/п

Срок реализации
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Объем (рублей)

Наименование

Значение

Наименование показателя

с (год) по (год)
Источник Всего по годам 

реализации

в том числе по годам реализации муниципальной программы Единица
измерени

в том числе по годам реализации муниципальной программы

муниципальной
программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
5̂ пос̂ го1в!нй целевого характера ю областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

поселений Таврического муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по подпрограмме ••Модернизация
по делам градостроительства,

Всего, из них расходы за счет 317071499,48 65 1 78 720,16 38 500972,19 20087427,78 75 101 809,12 109 653 470ДЗ 3 640 100,00 4909 000,00

комплекса, .Администрации городского и 
сельских поселений 1. Налоговых н неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из областного бюджета<5>
34506 714,30 6097070,72 7595 535,47 4003 063,24 4 703 944,87 3 558 000,00 3 640 100,00 4909 000,00

2. Поступлений целевого характера из областного 259251 219,61 55 770 259,96 27755141,78 15 139 670,37 66 485 959,00 94100 188,50 0,00 0,00

з-
22 615 045,57 3 311 389,48 3 150294,94 246 174,17 3 911 905,25 11 995 281,73 0,00 0,00

законодятелъством<6>
698 520,00 0,00 0,00 698 520,00 0.00 0,00 0,00 0*0°

ос“”  6ю“ '™ых ср*дс“ * “ т°“ 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

5.1. поступлений целевого характера из областного 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0*00 0,00

Омской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 4. "Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, надежного, безопасного функционирования пассажирского транспорта"

Цель подпрограммы 4. Обеспечение 
доступности, повышение уровня сервиса н

Администрация района, в лице комитета Всего, ю ню, расходы за счет: 34 306 615,34 6065 325,02 5 945 909,60 5 904 163.64 7 231217.08 3 350 000,00 2 910 000,00 2 900 000,00

11081 107,51 965 325,02 3 350 000,00 2 910 000,00 2 900 000,00

2. Поступлений целевого характера из областного 23 225 507.83 5 100 000,00 5 646 896,14 5 608 955,46 6 869 656,23 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района

0,00 оло 0,00 0,00 0,00 0*00 0,00
0*0°

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
"

S-̂ Переэсодстего осилив бюджетных средств, в ток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
"

5.1. поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0*00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

Администрация района, в лице комитета 
по дедам градостроительства.

Всего, из них расходы за счет 34 306 615,34 6 065 325,02 5 945 909.60 5 904 163,64 7 231 217.08 3 350 000,00 2 910 000,00 2 900 000,00

нецелевого характера из областного бюдхета<5>
11 081 107,51 965 325,02 295 208,18 361 560,85 3 350 000,00 2 910 000,00 2 900 000,00

2. Поступлений целевого характера из областного 23 225 507,83 5 100 000,00 S 646 896,14 5 608 955,46 6 869 656,23 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений целевого характера из бюджетов 
поселений Таврического муниципального района

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00



Наименование показателя

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия
Всего по годам 

реализации 
муниципальной 

программы

м числе по годам реализации муниципальной программы

Наименование
Единица
измерени

ы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

м числе по годам реализации муниципальной программы

ВСЕГО по муниципальной Всего, КЗ них расходы за



№
п/п

Наименование показателя

Срок реализации

Соисполнитель, исполнитель 
основного мероприятия, 

исполнитель ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель мероприятия

Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Источник

Объем (рублей)

Наименование
Единица
измерени

Значение

с (год) по (год)

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Всего

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
1 П^ишсго о ™  среде»,,  ™ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

5.1. поступлений целевого характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

поселений Таврического муниципального района
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

£==»===■• 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0 , 0,00 0,00



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
проекта ПОСТАНОВЛЕНИЯ (РАСПОРЯЖЕНИЯ)

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилищное строительство, развитие инфраструктуры 
и коммунального комплекса, обеспечение безопасности населения в Таврическом муниципальном районе

Омской области на 2020-2026 годы» 
от №

Дата
поступления

на
согласование

Должность, Ф.И. О. 
согласовавшего проект

Заключение 
по проекту

0

Личная
подпись^дата
согласования

Первый заместитель Г лавы ( j^ c  
М аксимов А.Ю.
Заместитель Главы, председатель комитета 
финансов и контроля
Г.Г. Круглякова с е п <

Заместитель Главы, председатель комитета 
экономического развития и планирования 
И.В. Каманина
Начальник сектора правовой и судебной защиты 
Дельвер Р.О. C o \ M S i  b o i q j i p — ' V

Заместитель управляющего делами, начальник 
отдела ОКР
Дроздова Е, A. ( f  ff- •

f
Председатель комитета по делам ГАиЖ КК
А.Б. Овдовиченко ^
Начальник сектора дорожного хозяйства 
Винник И.В.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы 

вышеуказанного проекта НПА
Управлением правового обеспечения Администрации Таврического муниципального района 

Омской области (Сектором правовой и судебной защиты Администрации Таврического муниципального 
района Омской области) в соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 г. № 
172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов», статьей 6 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», руководствуясь Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства РФ 
от 26.02.2010 N 96, Правилами проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, утвержденными Постановлением Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 29.08.2011 г. № 1094 проведена антикоррупционная экспертиза 
указанного проекта НПА.
Заключение: в представленном проекте НПА_

VAJL 0 UAVU)
щ ш . ( A ^ i  1А

---------------------

Рекомендации:
1. Представленный НПА подлежит (не подлежит) размещению на официальном сайте Таврического 
муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Представленный НПА подлежит (не подлежит) направлению в регистр муниципальных нормативных 
правовых актов Омской области.
3 .  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заместитель Главы, начальник Управления 
(начальник Сектора, ведущий специалист Сектора)

7Ф

Исп. И.В. Винник 2-17-39


